

Anàlisi grup sectorial Vins i caves valor afegit facturació < 2 milions d'euros

	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2011</u>
Produccions de les campanyes, corresponent a la secció principal				
Campanyes 2007-08, 2008-09, 2009-10, 2010-11(hectòlitres)	240.834,89	226.881,54	227.113,65	233.994,43

Dades relatives als comptes de resultats de les seccions agràries

1. Import net de la xifra de negocis	22.038.704,89	22.996.447,14	20.909.583,64	19.381.446,68
2. Variació d'existències de productes acabats i en curs de fabricació*	523.539,19	-627.408,90	267.763,31	256.024,18
3. Treballs realitzats per la cooperativa per al seu actiu	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Aprovisionaments*	-16.735.754,85	-17.671.420,45	-14.000.793,43	-13.437.643,99
a) Consums d'existències de socis	-5.397.605,86	-1.530.513,56	-5.327.510,80	-4.393.079,35
b) Altres aprovisionaments	-11.338.148,99	-16.140.906,89	-8.673.282,63	-9.044.564,64
5. Altres ingressos d'explotació	637.972,02	1.870.225,55	666.148,48	678.871,17
6. Despeses de personal	-2.543.460,33	-2.693.194,66	-2.576.592,63	-2.580.049,88
7. Altres despeses d'explotació	-3.159.745,43	-2.907.472,05	-3.046.633,33	-3.165.951,02
8. Amortització de l'immobilitzat	-1.469.815,56	-1.318.872,57	-1.199.873,15	-1.161.128,21
9. Imputació de subvencions d'immobilitzat no financer i altres	475.241,77	437.720,93	338.256,75	352.826,86
10. Excessos de provisions	2.335,42	-29.972,03	167.690,60	2.363,60
11. Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat*	-22.459,63	-42.178,87	-1.503.147,95	14.200,24
12. Fons d'Educació, Formació i Promoció	8.376,67	-5.419,86	-2.002,50	-2.300,05
A) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)	-245.065,84	8.454,23	20.399,79	338.659,58
13. Ingressos financers	19.716,01	14.975,32	16.578,68	17.864,24
14. Despeses financeres*	-538.493,79	-452.404,42	-375.681,72	-411.940,67
15. Variació del valor raonable en instruments financers*	0,00	0,00	-5.555,83	-8.015,45
16. Diferències de canvi*	-2.079,58	-180,76	-3,00	-6,42
17. Deteriorament i resultat per alienacions d'instruments financers*	5.392,47	684,99	-601,01	-1.803,06
B) RESULTAT FINANCER (13+14+15+16+17)	-515.464,89	-436.924,87	-365.262,88	-403.901,36
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B)	-760.530,73	-428.470,64	-344.863,09	-65.241,78
18. Impostos sobre beneficis*	5.114,16	-763,02	-1.878,29	1.687,85
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+18)	-755.416,57	-429.233,66	-346.741,38	-63.553,93

Dades a obtenir del balanç de situació de les seccions agràries				
ACTIU				
A) ACTIU NO CORRENT	15.425.761,11	14.966.338,87	13.678.819,62	13.508.359,20
I. Immobilitzat intangible	-213.285,81	113.844,24	168.967,81	117.739,09
II. Immobilitzat material	14.708.869,99	13.999.112,15	11.793.943,10	11.750.135,18
III. Inversions immobiliàries	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Inversions en empreses del grup, associades i socis a llarg termini	69.604,17	117.235,88	133.452,58	1.012.900,28
V. Inversions financeres a llarg termini	849.353,72	726.259,33	1.575.821,90	620.202,28
VI. Actius per impost diferit	11.219,04	9.887,27	6.634,23	7.382,37
B) ACTIU CORRENT	17.828.947,33	18.111.278,24	16.266.190,90	17.096.074,26
I. Actius no corrents mantinguts per a la venda	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Existències	10.369.314,97	10.775.622,93	10.061.947,35	10.179.910,16
III. Deutors comercials i altres comptes a cobrar	5.550.403,90	5.440.068,12	4.459.723,66	5.327.658,86
IV. Inversions a curt termini en empreses del grup, associades i socis	0,00	207.023,60	216.810,05	150.241,81
V. Inversions financeres a curt termini	230.841,47	205.033,78	204.324,70	192.619,14
VI. Periodificacions a curt termini	434.534,10	304.354,73	232.399,71	234.582,63
VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents	1.243.852,89	1.179.175,08	1.090.985,43	1.011.061,66
TOTAL ACTIU (A + B)	33.254.708,44	33.077.617,11	29.945.010,52	30.604.433,46
PATRIMONI NET I PASSIU				
A) PATRIMONI NET	8.676.421,33	8.338.958,90	7.229.476,11	7.098.552,66
A-1) Fons propis	6.216.113,94	5.862.690,07	5.121.284,13	5.185.773,18
I. Capital	69.927,35	80.140,83	81.379,05	81.761,52
II. Reserves	7.755.275,47	7.754.662,53	7.539.459,59	7.454.179,23
III. Resultat d'exercicis anteriors	-853.682,21	-1.708.400,00	-2.285.103,60	-2.402.294,11
IV. Altres aportacions de socis	0,00	0,00	0,00	0,00
V. Resultat de la cooperativa (positiu o negatiu)	-755.416,57	-429.233,66	-346.741,38	-63.553,93
VI. (Remuneracions al capital a compte i retorn cooperatiu a comptes lliurants en l'exercici)	0,00	0,00	0,00	0,00
VII. Fons capitalitzats	0,00	0,00	0,00	0,00
VIII. Altres instruments de patrimoni net	9,90	165.520,37	132.290,47	115.680,47
A-2) Ajustos per canvis de valor	0,00	0,00	0,00	0,00
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts	2.460.307,39	2.476.268,83	2.108.191,98	1.912.779,48

B) PASSIU NO CORRENT	9.627.556,43	9.261.079,33	8.847.234,18	8.979.385,21
I. Fons d'educació, formació i promoció, llarg termini	132.513,01	119.303,12	112.029,45	112.183,54
II. Deutes amb característiques especials a llarg termini	1.052.161,42	912.027,80	1.296.932,86	1.351.506,03
1. "Capital" reembossable exigible	1.052.161,42	912.027,80	1.296.932,86	1.351.506,03
2. Fons especials qualificats com a passius	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Creditors per fons capitalitzats a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Provisions a llarg termini	32.272,63	32.472,88	33.030,38	33.493,11
IV. Deutes a llarg termini	8.205.512,81	8.034.210,15	6.828.829,18	6.908.029,11
1. Deutes amb entitats de crèdit	3.821.254,64	3.875.450,12	3.586.527,60	3.397.361,42
2. Creditors per arrendament financer	0,00	4.353,81	0,00	81.942,91
3. Crèdits amb la secció de crèdit	3.101.356,00	1.102.689,00	1.692.713,67	1.963.557,10
4. Altres deutes a llarg termini	1.282.902,17	3.051.717,22	1.549.587,91	1.465.167,68
V. Deutes a llarg termini amb empreses del grup, associades i socis	161.638,82	0,00	423.405,83	440.501,55
1. Deutes amb empreses del grup	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Deutes amb empreses associades	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Deutes amb socis	161.638,82	0,00	423.405,83	440.501,55
VI. Passius per impost diferit	43.457,74	163.065,38	153.006,48	134.060,66
VII. Periodificació a llarg termini	0,00	0,00	0,00	-388,79
C) PASSIU CORRENT	14.950.730,68	15.477.578,88	13.868.300,23	14.526.495,59
I. Fons d'educació, formació, promoció, curt termini	36.848,42	40.003,96	41.955,30	36.460,40
II. Deutes amb característiques especials a curt termini	0,00	0,00	14.167,57	0,00
1. "Capital" reembossable exigible	0,00	0,00	14.167,57	0,00
2. Fons especials qualificats com a passius	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Creditors per fons capitalitzats a curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Passius vinculats amb actius no corrents mantinguts per a la venda	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Provisions a curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
V. Deutes a curt termini	5.293.918,10	5.178.610,99	5.486.372,86	5.922.279,72
1. Deutes amb entitats de crèdit	2.004.543,33	2.985.886,00	1.894.894,36	1.518.079,74
2. Creditors per arrendament financer	0,00	5.846,04	13.186,18	8.910,12
3. Crèdits amb la secció de crèdit	2.976.389,10	1.801.448,58	2.863.356,31	3.461.350,81
3. Altres deutes a curt termini	312.985,67	385.430,37	714.936,01	933.939,05
VI. Deutes amb empreses del grup, associades i amb socis a curt termini	1.476.964,53	1.114.918,87	-166.111,25	19.180,47
1. Deutes amb empreses del grup	408.178,43	277.594,39	0,00	0,00
2. Deutes amb empreses associades	44.521,00	0,00	0,00	0,00
3. Deutes amb socis	1.024.265,10	837.324,48	-166.111,25	19.180,47

VII Creditors comercials i altres comptes a pagar	7.914.066,34	8.761.249,55	8.075.741,40	8.007.659,87
1. Socis proveïdors	3.096.227,52	3.187.629,00	4.058.393,34	3.588.261,43
2. Proveïdors	3.976.059,90	3.712.240,65	3.195.178,92	3.830.067,94
3. Altres creditors	841.778,92	1.861.379,90	822.169,14	589.330,50
VIII. Periodificacions a curt termini	228.933,29	382.795,51	416.174,35	540.915,13
TOTAL DE PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C)	33.254.708,44	33.077.617,11	29.945.010,52	30.604.433,46

Dades a obtenir del balanç de situació de les seccions de crèdit				
Dipòsits a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
Dipòsits a curt termini	30.376.264,12	31.963.495,82	31.615.975,05	30.921.399,18